АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2022 №112

с. Успенское

О внесении изменений в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского сельского поселе-

ния»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского сельского поселения»,

утвержденный постановлением Администрации Успенского сельского поселения от 27.11.2020 № 136, следующие изменения:

1.1. Строку 48 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименова-

ние автомо-

бильной доро-

ги

Про-

тя-

жен-

ность

авто-

мо-

биль-

ной

дороги

(км)

Тип покрытия Идентификаци-

онный номер

автомобильной

дороги

Класс и

катего-

рия ав-

томо-

бильной

дороги

Балансодержатель

асфаль-

товое

(км)

грун-

товое

(км)

щебе-

ночное

(км)

48 д.Слобода

ул.Волховская

  0,457       -       -    0,457 49-250-083

ОП-МП-48

       V Администрация Успенского сель-

ского поселения

         2.Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского

сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения                                                                        В.А. Кострюков

_______________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2022 №115

с. Успенское

О внесении изменений в постановление Администрации Успенского сельского поселения № 26 от 26.02.2021 «Об утверждении По-

рядка и условий заключения о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации Успенского сельского поселе-

ния Чудовского муниципального района Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовло-

жений в Российской Федерации»  и на основании протеста прокуратуры от 30.06.2022 № 7-03-2022/Прдп386-22-90490020 Администрация

Успенского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление  «Об утверждении Порядка и условий заключения о защите и поощрении капиталовложений со сто-

роны администрации Успенского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области», утвержденное Адми-

нистрацией Успенского сельского поселения от 26.02.2021 № 26 следующие изменения:

Пункт 2.3 статьи 2 «Порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Администрации» из-

ложить в новой редакции:

«2.3 Соглашение о защите и поощрении капиталовложений должно содержать следующие условия:

Пятница, 29 июля 2022 года № 10                                               распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ

«Успенские новости»

Периодическое печатное средство массовой информации

../../../../../../DOCUME~1/USPENS~1/LOCALS~1/Temp/Rar$DIa2724.25575/Post._94_ot_24.08.2020g._Ob_utv.Poryadka_i_uslovij_zaklyuch.soglash.o_zaschite_i_pooschrenii_kapi'alovlozhenij.docx#P37#P37
../../../../../../DOCUME~1/USPENS~1/LOCALS~1/Temp/Rar$DIa2724.25575/Post._94_ot_24.08.2020g._Ob_utv.Poryadka_i_uslovij_zaklyuch.soglash.o_zaschite_i_pooschrenii_kapi'alovlozhenij.docx#P37#P37
../../../../../../DOCUME~1/USPENS~1/LOCALS~1/Temp/Rar$DIa2724.25575/Post._94_ot_24.08.2020g._Ob_utv.Poryadka_i_uslovij_zaklyuch.soglash.o_zaschite_i_pooschrenii_kapi'alovlozhenij.docx#P37#P37

Бюллетень «Успенские новости» 29 июля 2022 года №10                                                                2

1) описание инвестиционного проекта, в том числе характеристики (параметры) объектов недвижимого имущества

и (или) комплекса объектов движимого и недвижимого имущества, связанных между собой и подлежащих созданию (строи-

тельству) либо реконструкции и (или) модернизации, а также характеристики товаров, работ, услуг или результатов интеллек-

туальной деятельности, производимых, выполняемых, оказываемых или создаваемых в результате реализации инвестиционно-

го проекта, сведения об их предполагаемом объеме, технологические и экологические требования к ним;

2) указание на этапы реализации инвестиционного проекта, а также применительно к каждому такому этапу:

а) срок получения разрешений и согласий, необходимых для реализации соответствующего этапа инвестиционного проекта;

б) срок государственной регистрации прав, в том числе права на недвижимое имущество, а также срок государственной реги-

страции результатов интеллектуальной деятельности и (или) приравненных к ним средств индивидуализации (в применимых случаях);

в) срок ввода в эксплуатацию объекта, создаваемого (строящегося) либо реконструируемого и (или) модернизируемого в рамках

соответствующего этапа реализации инвестиционного проекта (в применимых случаях);

2.1) срок осуществления капиталовложений в установленном объеме;

2.2) сроки осуществления иных мероприятий, определенных в соглашении о защите и поощрении капиталовложений;

2.3) объем капиталовложений;

2.4) объем планируемых к возмещению затрат, указанных в части 1 статьи 15 настоящего Федерального закона, и планируемые

сроки их возмещения;

3) сведения о предельно допустимых отклонениях от параметров реализации инвестиционного проекта, указанных в пунктах 2 -

2.2 настоящей части, в следующих пределах:

а) 25 процентов - в случае, если соглашение о защите и поощрении капиталовложений было заключено в порядке публичной про-

ектной инициативы и условиями конкурса не предусмотрено меньшее значение допустимого отклонения, а также в случае, указанном в

пункте 2.1 настоящей части, если соглашение о защите и поощрении капиталовложений было заключено в порядке частной проектной

инициативы (при этом объем вносимых организацией, реализующей проект, капиталовложений не может быть менее объемов, предусмот-

ренных частью 4 статьи 9 настоящего Федерального закона);

б) 40 процентов - в случаях, указанных в подпунктах "а" - "в" пункта 2 и пункте 2.2 настоящей части (значения предельно допу-

стимых отклонений определяются в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации);

4) срок применения стабилизационной оговорки в пределах сроков, установленных частями 10 и 11 настоящей статьи;

5) условия связанных договоров, в том числе сроки предоставления и объемы субсидий, бюджетных инвестиций, указанных в

пункте 1 части 1 статьи 14 настоящего Федерального закона, и (или) процентная ставка (порядок ее определения) по кредитному договору,

указанному в пункте 2 части 1 статьи 14 настоящего Федерального закона, а также сроки предоставления и объемы субсидий, указанных в

пункте 2 части 3 статьи 14 настоящего Федерального закона;

6) указание на обязанность публично-правового образования (публично-правовых образований) осуществлять выплаты (обеспе-

чить возмещение затрат) в пользу организации, реализующей проект, в объеме, не превышающем размера обязательных платежей, исчис-

ленных организацией, реализующей проект, для уплаты в соответствующие бюджеты публично-правовых образований, являющихся сто-

ронами соглашения о защите и поощрении капиталовложений, в связи с реализацией инвестиционного проекта (за исключением случая,

если Российская Федерация приняла на себя обязанность возместить организации, реализующей проект, убытки), а именно налога на при-

быль организаций, налога на имущество организаций, налога на добавленную стоимость (за вычетом налога, возмещенного организации,

реализующей проект), земельного налога (в случае, если муниципальное образование является стороной соглашения о защите и поощре-

нии капиталовложений и таким соглашением предусмотрена возможность возмещения затрат, указанных в части 1 статьи 15 настоящего

Федерального закона, в пределах земельного налога, исчисленного организацией, реализующей проект, для уплаты в местный бюджет),

ввозных таможенных пошлин, акцизов на автомобили легковые и мотоциклы:

а) на возмещение реального ущерба в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 12 настоящего Федерального закона, в

том числе в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 14 настоящего Федерального закона;

б) на возмещение понесенных затрат, предусмотренных статьей 15 настоящего Федерального закона (в случае, если публично-

правовым образованием было принято решение о возмещении таких затрат);

7) порядок мониторинга, в том числе представления организацией, реализующей проект, информации об этапах реализации инве-

стиционного проекта;

7.1) обязательство организации, реализующей проект, по переходу на налоговый контроль в форме налогового мониторинга в те-

чение трех лет со дня заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений;

8) порядок разрешения споров между сторонами соглашения о защите и поощрении капиталовложений;

  9) иные условия, предусмотренные настоящим Федеральным законом и типовой формой соглашения о защите и поощрении капи-

таловложений, утвержденной Правительством Российской Федерации».

Пункт 3.1 статьи 3 «Условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Администрации» из-

ложить в новой редакции:

«3.1 Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается с организацией, реализующей проект, при условии, что

такое соглашение предусматривает реализацию нового инвестиционного проекта в одной из сфер российской экономики, за исключением

следующих сфер и видов деятельности:

1) игорный бизнес;

2) производство табачных изделий, алкогольной продукции, жидкого топлива (ограничение неприменимо к жидкому топливу,

полученному из угля, а также на установках вторичной переработки нефтяного сырья согласно перечню, утверждаемому Правительством

Российской Федерации);

3) добыча сырой нефти и природного газа, в том числе попутного нефтяного газа (ограничение неприменимо к инвестиционным

проектам по сжижению природного газа);

4) оптовая и розничная торговля;

5) деятельность финансовых организаций, поднадзорных Центральному банку Российской Федерации (ограничение непримени-

мо к случаям выпуска ценных бумаг в целях финансирования инвестиционного проекта);

 6) создание (строительство) либо реконструкция и (или) модернизация административно-деловых центров и торговых центров

(комплексов) (кроме аэровокзалов (терминалов), а также многоквартирных домов, жилых домов (кроме строительства таких домов в соот-

ветствии с договором о комплексном развитии территории)».

2.    Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/57e20f2226a961c1459bd383456548c3356243df/#dst100386
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100568
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100574
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100573
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/e67860b1d5215a649d24f91850632c7ec4eb3f0c/#dst100558
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100569
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100571
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100574
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100283
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/d83ec29e491cd7bb58fb0ad88f4291d38b6fc75e/#dst100287
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/3414cd5b4303175599a4e035f5cd9ff2aea083d3/#dst100371
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/3414cd5b4303175599a4e035f5cd9ff2aea083d3/#dst100372
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/3414cd5b4303175599a4e035f5cd9ff2aea083d3/#dst100381
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/57e20f2226a961c1459bd383456548c3356243df/#dst100386
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/84676c4dd8cc814173cda04dcbc304d132912d19/#dst100333
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/3414cd5b4303175599a4e035f5cd9ff2aea083d3/#dst100379
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420537/57e20f2226a961c1459bd383456548c3356243df/#dst100385

Бюллетень «Успенские новости» 29 июля 2022 года №10                                                                3

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского по-

селения в сети Интернет.

Зам. Главы администрации                                    Ю.В. Шанаева

Бюллетень «Успенские новости» 29 июля 2022 года №10                                                                4

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 29.07.2022 в 17.00

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район,

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457